

Nota van Inlichtingen 'Inschrijvingsfase'

Europese Aanbesteding voor 'Raamovereenkomst voor levering en aanbrengen van Sport- en Speeltoestellen'
I&A- nummer: 2021_0056

Datum: 11 april 2022



Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Juridisch	4.3.1 Subcriterium 1: Duurzaamheid & Robuustheid	Dient voldaan te worden aan de landelijke MVI-Criteria van onze overheid voor duurzaam hout: MVI-criteriatool (mVICriteria.nl)? Voluit: Te leveren hout of hout verwerkt in te leveren (hout)producten dient te voldoen aan de 'Dutch Procurement Criteria for Timber' ten aanzien van duurzaam bosbeheer en de handelsketen, inclusief de bijbehorende beoordelingsmethode. Hout dat onder een certificeringssysteem wordt geleverd, moet vergezeld gaan van de op de levering betrekking hebbende factuur en/of pakbon van de inschrijver. Facturen moeten zijn voorzien van: •naam en adresgegevens van opdrachtgever en inschrijver; •datum uitgifte; •houtsoort en/of productbeschrijving; •volume of aantal van het geleverd product; •naam van het certificeringssysteem en de claim (bijv. FSC 100% of PEFC gecertificeerd); •Chain-of-Custody certificaatnummer van de leverancier.	Nee.
2	Inschrijffase	Inhoud	4.3.4 Subcriterium 4: Levertijd	4.3.4 Subcriterium 4: Levertijd Voor de verschillende materiaalsoorten/lijnen zullen de levertijden verschillend zijn. Wenst u dat wij onze aanbidding doen voor de toestellen welke in ieder geval aan de geboden/geclaimde levertijd voldoen?	Levertijd geldt voor alle aangeboden toestellen. De uiterste levertijd voor alle toestellen is 8 weken. In dit geval krijgt de Inschrijver nul punten voor dit criterium. Zijn de levertijden korter dan 8 weken, dan worden er punten toegekend, volgens de puntentelling vermeld in paragraaf 4.3.4.
3	Inschrijffase	Inhoud	4.3.3 Subcriterium 3: Garantie	We nemen aan dat scheurvorming in hout niet onder garantie valt wanneer dit minder dan 3 mm betreft, gaat u daarmee akkoord?	Nee.
4	Inschrijffase	Inhoud	4.3.3 Subcriterium 3: Garantie	We nemen aan dat vandalisme en normale slijtage niet onder de garantie vallen, is dat correct?	Ja.
5	Inschrijffase	Inhoud	4.3.1 Subcriterium 1: Duurzaamheid & Robuustheid	We lezen dat we op 5 onderdelen in dienen te gaan en daar zijn 2x A4 voor benoemd. Dat zou een zeer geringe uitwerking zijn per onderdeel. Zou u het willen toestaan om het maximum tot 3x A4 te brengen, waarbij in een bijlage van 2x A4 afbeeldingen mogen worden aangereikt (geen nieuwe teksten) ter verduidelijking? Zo kunnen we net even iets beter ingaan op dit belangrijke onderdeel in deze aanbesteding.	Nee, de randvoorwaarden blijven gehandhaafd.
6	Inschrijffase	Inhoud	3.4.3 Technische bekwaamheid	We lezen bij onderdeel a dat er sprake dient te zijn van een referent. Dient de opdrachtgever een aanbestedende dienst te zijn, of mag het referentieproject ook in de particuliere/school-sfeer zijn uitgevoerd?	Ja, dit is toegestaan. De opdrachtgevende instantie dient niet specifiek een aanbestedende dienst te zijn.
7	Inschrijffase	Juridisch	3.4.3 Technische bekwaamheid	We lezen bij onderdeel c dat de gegadigde op het moment van inschrijven ISO9001 gecertificeerd dient te zijn. We nemen aan dat het uw eis is dat de werkzaamheden tijdens de gehele raamovereenkomst onder ISO9001 uitgevoerd dienen te worden, is dat correct?	Dat is correct.
8	Inschrijffase	Inhoud	Gunningscriteria 4. Levertijd	In de huidige situatie rondom Covid en de aanlevering van materialen zijn de levertijden van partijen vele malen langer dan dat deze in een "normale" situatie zouden zijn. Kunt u de vertraging door problemen met de grondstof aanlevering schalen onder de door u aangegeven regel: Overschrijding van de termijn buiten de beïnvloedingssfeer van de opdrachtnemer worden hier niet onder geschaard" ? Indien u dit niet doet zal iedere partij het moeilijk krijgen met de levertijden zoals u deze stelt en is de puntentelling daarmee onrealistisch.	Niet akkoord met het voorstel.
9	Inschrijffase	Inhoud	Sub criterium 1 Duurzaamheid & Robuustheid	U geeft een aantal minimumvereiste aan. Een daarvan is: -Op welke wijze hij bij het inrichten van zijn producties rekening houdt met duurzaamheid. Kunt u dit punt iets specifiek maken?	Nee, de inschrijver dient zelf een schets te geven van haar eigen productie proces en/of bedrijfsvoering t.a.v het thema duurzaamheid.

10	Inschrijffase	Inhoud	Plan van aanpak inhoud	U geeft voor het plan van aanpak aan uit hoeveel pagina's elk onderdeel mag bestaan. 2 A4 voor duurzaamheid 4x4 productbladen (t.b.v. de 4 verschillende lijnen 4 producten) 1/4 A4 garantie 1/4 A4 levertijd 1/4 tekst korting Mogen deze documenten bij allemaal bij elkaar in 1 Plan van aanpak? Mogen wij daarnaast nog kft en tussenbladen gebruiken om het duidelijker te maken? Klopt het dat wij naast de 4x 4 productbladen voor het gunningscriteria 2 ook nog per lijn een beschrijving van maximaal 4 pagina's mogen toevoegen? Bij ons bestaat het productblad van 1 product uit meerdere pagina's, mogen wij deze allemaal toevoegen?	Vraag 1. De onderdelen mogen in één document worden verwerkt. Vraag 2: U dient zicht te houden aan het aantal maximale pagina's. Wij vragen geen kft en tussenbladen. Vraag 3. U mag 4 productbladen per lijn toevoegen op subcriterium 2. Elk productblad mag uit maximaal uit 1 A4 bestaan. Voor 4 lijnen komt het totaal op maximaal 16 productbladen. Vraag 4. Nee, is niet toegestaan. Een productblad mag uit maximaal 1 pagina bestaan.
11	Inschrijffase	Proces	Ondertekening bijlagen	U schrijft dat alle bijlagen ondertekend moeten worden. Klopt onze aanname dat dit geldt voor de INVULbijlagen en niet voor bijlagen 1a, 1b, 2,3 en 4? Dat levert een disproportionele administratieve belasting op.	Dat is correct.
12	Inschrijffase	Proces	Bewijsmiddelen	Welke documenten dienen na voorlopige gunning ingediend te worden?	Het gaat hier om de volgende geldige documenten: Uittreksel uit het handelsregister Verklaring Belastingdienst inzake de betaling van verschuldigde belastingen & sociale zekerheidspremies Gedragsverklaring Aanbesteden (GVA) Recent (geldig) verzekeringsbewijs VCA* (of gelijkwaardig) ISO 9001: 2008 (of gelijkwaardig)
13	Inschrijffase	Inhoud	Diversiteit	Hier mag 4 A4 toelichting bij. Wat wilt u hierin zien? Speelwaarde, materialenpaspoort, afmetingen, anders? De maximale 40 punten zijn te behalen op het al dan niet hebben van de gevraagde diversiteit. Hoe worden de 4 A4 tekst beoordeeld? En welke invloed heeft dat op de puntentelling?	Per productielijn zijn 4 A4 pagina's beschikbaar om van minimaal 4 verschillende toestellen behorend bij de betreffende lijn de bijbehorende productbladen toe te voegen, zie tevens antwoord op vraag 10. De productbladen dienen een goed beeld van de speeltoestellen te geven. De beoordeling vindt plaats op basis van het gestelde criterium. Zoals opgenomen in paragraaf 4.3.2. De beoordeling wordt in zijn geheel beoordeeld conform de beoordelingschaal.
14	Inschrijffase	Inhoud	Diversiteit	U wilt per lijn 4 verschillende toestellen zien. Wat wilt u hierin graag terugzien (wat vindt u belangrijk)? Bijvoorbeeld: uitdaging, hufterproof, innovatie, anders? Dit zodat u appels met appels kunt vergelijken.	Met betrekking op uw vragen is het antwoord dat uw eigen invulling wordt gevraagd. Zie tevens het antwoord op vraag 13.
15	Inschrijffase	Proces	Gunningscriterium 3, 4 en 5	U schrijft bij 'randvoorwaarden' dat er ¼ A4 tekst mag worden gebruikt. Wat verwacht u hier precies? En wordt deze tekst ook beoordeeld? En zo ja: waarop precies en hoe zien wij dat terug in de score?	Met betrekking tot uw vragen die betrekking hebben op subgunningscriteria 3,4 en 5. Komt de tekst onder de randvoorwaarden: 'Voor de behandeling van dit onderdeel mag maximaal ¼ A4 tekst worden gebruikt' te vervallen.
16	Inschrijffase	Inhoud	Korting	U schrijft: 'Binnen een nadere opdracht kan ook de plaatsing van een toestel worden uitgevraagd. De inschrijver geeft bij zijn inschrijving op wat de plaatsing van de toestellen kost'. Klopt onze aanname dat u hier met 'inschrijving' de nadere opdracht bedoelt en niet de inschrijving op deze aanbesteding?	Dit klopt, hier wordt de offerte bedoeld die de opdrachtnemer zal indienen t.b.v. een nadere opdracht.
17	Inschrijffase	Inhoud	Korting	Onder 4.3.6 schrijft u dat het geboden kortingspercentage geldt op de jaarlijks geldende prijzen van het gehele productengamma in de algemene catalogus. Twee alinea's verder schrijft u dat het kortingspercentage enkel geldt voor het LEVEREN van de toestellen. Kunt u dit verduidelijken?	Het kortingspercentage heeft betrekking op de (catalogus)prijslijst voor het leveren van het gehele productengamma. De korting geldt niet voor additionele kosten zoals het plaatsen van de toestellen.
18	Inschrijffase	Inhoud	Catalogus	Volstaat een link naar onze webshop?	Nee.
19	Inschrijffase	Contract	Garantieperiode	Een garantie van 5 jaar op draaiende onderdelen is zeer ongebruikelijk in de branche. Marktconform is 1 tot 2 jaar. Bent u bereid de puntentelling hierop aan te passen? Zo nee, waarom niet?	Vraag 1: Nee de puntentelling blijft gehantaafd. Vraag 2: De aanbestedende dienst acht een langere garantietermijn, passend bij de opgave.
20	Inschrijffase	Inhoud	Bewegende delen	Verstaat u hier ook veerelementen, ophangpunten voor schommels e.d. onder?	Dit klopt. Onder bewegende delen verstaat de aanbestedende dienst bijvoorbeeld veerelementen en ophangpunten voor schommels.
21	Inschrijffase	Inhoud	Bewegende delen	Klopt het dat u hiermee 'draaiende onderdelen' bedoelt?	Dit klopt. Onder bewegende delen verstaat de aanbestedende dienst ook draaiende onderdelen.
22	Inschrijffase	Inhoud	Visie op spelen	U vindt het van belang om te kunnen kiezen uit meerdere lijnen. Wat is uw visie op spelen en het in beweging brengen van jong en oud?	Met betrekking op uw vraag, is het antwoord dat uw eigen invulling wordt gevraagd.
23	Inschrijffase	Inhoud	Duurzaamheid	U hecht veel waarde aan duurzaamheid op het gebied van het ontwerp- en productieproces. Wat is uw visie op duurzaamheid?	Met betrekking op uw vraag, is het antwoord dat uw eigen invulling wordt gevraagd.

24	Inschrijffase	Contract	Levertermijnen	De genoemde levertijden zijn gezien de marktontwikkelingen niet realistisch. Onzes inziens werkt u hiermee in de hand dat leveranciers toezeggen conform een korte levertijd te kunnen leveren en dat er uiteindelijk teruggevallen wordt op overschrijding buiten de invloedssfeer van de opdrachtnemer. Bent u bereid realistische, langere, levertijden te hanteren bij de genoemde scores? Zo nee, waarom niet? Kunt u dan uitleggen waarom een korte levertijd zo belangrijk is?	Vraag 1: Nee, de levertijden blijven gehandhaafd. Vraag 2: Het is aan de inschrijver om te bepalen of een kortere levertijd mogelijk is. De gestelde maximale levertijd van 8 weken blijft gehandhaafd. Vraag 3: Voor de bedrijfsvoering is het van belang om met korte levertijden te kunnen werken.
25	Inschrijffase	Inhoud	Offerteaanvraag 1.4 Beschrijving	pag. 7 Behoort het leveren en aanbrengen van speeltoestellen tot de scope?	Ja.
26	Inschrijffase	Inhoud	Offerteaanvraag 1.4 Beschrijving	Pag. 7. Valt onder sporttoestellen ook skate?	Ja.
27	Inschrijffase	Inhoud	Offerteaanvraag 3.4.2 Financieel-economische draagkracht	Pag 19: Wij zijn als kleine onderneming niet verplicht tot een controleverklaring. Ons jaarverslag bevat wel een continuïteitsparagraaf. Is dit voor u voldoende?	Akkoord.
28	Inschrijffase	Inhoud	Offerteaanvraag Planning / verificatie	Div. pagina's: Voor het aanleveren van diverse bewijzen geldt, dat deze binnen 7 kalenderdagen na een daartoe gedane verzoek overlegd dienen te worden. Wanneer bent u van plan om deze verzoeken aan de gegadigden te versturen? De voorlopige gunning staat namelijk gepland op 19 mei. Dit is vlak voor de mei-vakantie. Bent u bereid om in de 7 dagentermijn hiermee rekening te houden?	In beginstel wordt het verzoek gedaan om binnen 7 dagen de bewijstukken in te dienen. Dit geldt voor de voor gunning in aanmerking komende inschrijver. Dit (eventuele) verzoek staat gepland op 19 mei. In dit verzoek wordt geen rekening gehouden met een eventuele vakantie.
29	Inschrijffase	Inhoud	Offerteaanvraag 4.1.2 Prijs-deel	Pag 22 Begrijpen wij het goed dat u naast een website, waarop bij de toestellen ook de toestelprijzen geplaatst zijn, tevens een catalogus wilt ontvangen waarin de leverprijzen en de plaatsingsprijzen vermeld staan, zodat deze prijscatalogus te verifiëren is? Wij merken op dat bij alle leveranciers het prijsniveau op de website afhankelijk is van de kostprijzen, die momenteel voortdurend aan verandering onderhevig zijn. De prijs vermeld in een catalogus kan dus bij verificatie afwijken van het prijsniveau op de website.	Vraag 1: Dit klopt. Vraag 2: De prijslijst van de catalogus wordt tijdens de duur van de overeenkomst gehandhaafd. Zie ook antwoord op vraag 52, met betrekking op de indexatie.
30	Inschrijffase	Inhoud	Offerteaanvraag 4.1.2 Prijs-deel	pag. 22 U vraagt een digitale catalogus bij inschrijving met hierin of hierbij een prijslijst voor levering en plaatsing. Wat verstaat u onder een catalogus? Onder het gestelde bij Voorwaarden prijslijst begrijpen wij, dat dit een overzicht is van het assortiment met artikelnummer, artikelnaam en prijs exclusief btw. Klopt deze aannname?	Vraag 1: Het gehele productengamma voor sport- en speeltoestellen. Vraag 2: Dit klopt.
31	Inschrijffase	Inhoud	Offerteaanvraag 4.3.2 Subcriterium 2: diversiteit	Pag 24 U schrijft dat een toestel voor minimaal 80% dient te bestaan uit het materiaal waaruit ze bestaan om voor een categorie in aanmerking te komen. Veel toestellen (speelpanelen, veertoestellen, taludglijbanen) bestaan voor 50% uit één materiaal en 50% uit een ander materiaal. Hoe gaat u hiermee om?	Indien hier niet aan wordt voldaan, wordt uw inschrijving ongeldig verklaard.
32	Inschrijffase	Inhoud	4.1.2 prijs - derde alinea	We nemen aan dat dit de toestelprijs betreft en niet de installatieprijzen. Kunt u dit bevestigen?	Dit is niet correct, de toestelprijs is inclusief installatie. De prijs geldt voor de gehele constructie en omvat de leverantie van materialen, voorrijkosten, kosten van arbeid (productie), klein materieel en alle andere bijkomende kosten welke nodig zijn. Zie tevens paragraaf 4.1.2..
33	Inschrijffase	Inhoud	2.4.1 Taal	U geeft aan dat de voertaal Nederlands is. Enkele officiële documenten zoals verzekeringsbewijzen zijn door onze internationale achtergrond in het Engels opgesteld. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?	Dit is in bijzondere gevallen, zoals geschetst in deze vraag, toegestaan.
34	Inschrijffase	Inhoud	4.3.4 Levertijd	In het beschrijvend document omschrijft u snelste levertijd. We nemen aan dat dit ook geld voor de beantwoording in bijlage 7. Kunt u dit bevestigen?	Nee, dit kunnen wij niet bevestigen. U dient voor de tekst in paragraaf 4.3.4 als in bijlage 7 te lezen 'uiterste levertijd'.
35	Inschrijffase	Inhoud	4.3.2 materialen	U geeft aan dat een product voor 80% uit het betreffende materiaal dient te bestaan. Bij sommige producten is de 80% te precies waardoor veel producten net buiten deze categorie valt. We verzoeken u dit aan te passen naar 70% zodat binnen de materiaalgroep een ruime keuze aan toestellen over blijft en we ook echt over een productlijn kunnen spreken.	Zie antwoord op vraag 31.
36	Inschrijffase	Inhoud	Gunningscriteria duurzaamheid/robuustheid	U heeft als gunningscriteria duurzaamheid en robuustheid opgenomen. Aangezien de ervaring leert dat de definitie van deze onderwerpen zeer uiteen kan lopen verzoeken wij u een toelichting te geven wat u verstaat onder duurzaamheid en robuustheid.	Er wordt geen nadere toelichting gegeven. Uw eigen invulling wordt gevraagd.
37	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 7 subgunningscriteria 3,4,5.	U heeft dit excel document bijgevoegd. We nemen aan dat we hier de juiste waardes moeten invullen. Wat is de toegevoegde waarde om nog een 1/4 pagina toelichting hierbij te voegen?	Met betrekking tot uw vraag die betrekking heeft op subgunningscriteria 3,4 en 5. Komt de tekst onder de randvoorwaarden: 'Voor de behandeling van dit onderdeel mag maximaal ¼ A4 tekst worden gebruikt' te vervallen.
38	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 2	U geeft aan dat als geen beroep gedaan wordt op de holding doorgegaan kan worden naar ondertekening. We nemen aan dat dit in dat geval niet door de holding maar door de inschrijver dient te geschieden. Is dat correct?	Dit is correct.
39	Inschrijffase	Inhoud	4.3.5	De indeling gaat van 4.3.4 naar 4.3.6 . Klopt dit?	Correct. Paragraaf 4.3.5. bestaat niet, dit is een kleine omisssie. Graag offerteaanvraag aanhouden zoals gepubliceerd.
40	Inschrijffase	Inhoud	4.3.3 Garantie	We nemen aan dat garantie geldt voor materiaal- constructie of installatiegebreken. Is dit correct?	Niet correct , u levert garantie op uw totaal product.

41	Inschrijffase	Inhoud	4.1.2 klic melding	Bij het plaatsen van toestellen dient een klic melding gedaan te worden. Deze is niet verwerkt in de toestelprijs daar één klic melding voor een hele speelplek is en als deze in de toestelprijs verwerkt zou zijn zou u bij een speelplek met 5 toestellen 5 keer deze kosten betalen. We nemen aan dat de klic melding wel separaat berekend mag worden. Is dat correct? Indien dit niet akkoord is is het dan toegestaan een separate prijslijst in te dienen naast de catalogus met de prijzen exclusief deze kosten.	Correct, klic kan separaat worden verrekend.
42	Inschrijffase	Inhoud	4.1.2 prijzen	Alle installatieprijzen zijn gebaseerd op "normale" omstandigheden. Sommige locaties wijken hier vanaf, denk hierbij aan een zeer moeilijke toegang waardoor niet met machines geïnstalleerd kan worden of verontreinigde grond. In die situaties is het gebruikelijk hier extra kosten voor op te nemen. We nemen aan dat dat hier ook van toepassing is. Kunt u dit bevestigen?	Dit kunnen wij bevestigen. Situationele omstandigheden t.a.v. de locatie en omstandigheden van de opdracht vallen daarbuiten en worden als additionele kosten voorafgaand ter goedkeuring van de opdrachtgever voorgelegd.
43	Inschrijffase	Inhoud	4.1.2 prijslijst	onze catalogus bevat geen separate prijslijst maar de prijzen staan per toestel weergegeven. we nemen aan dat dit ook toegestaan is. Kunt u dit bevestigen?	Dit is toegestaan, zie tevens de antwoorden die in deze Nota van inlichtingen worden gegeven op de vragen die hier betrekking op hebben.
44	Inschrijffase	Inhoud	4.1.2	U vraagt de catalogus bij te voegen. Diverse leveranciers hebben geen prijzen op hun website waardoor zij een aangepaste prijslijst aan u kunnen sturen en hiermee hogere kortingen kunnen geven. We verzoeken te eisen u dat iedere leverancier een link naar de online vigerende prijslijst dient te verstrekken die op een openbare locatie van de website staat en zonder wachtwoord toegankelijk is. Indien u dit niet eist is het mogelijk manipulatief in te schrijven.	Akkoord, voorstel wordt overgenomen. De catalogus dient voor iedereen openbaar consulteerbaar te zijn.
45	Inschrijffase	Inhoud	4.1.1 verklaring Holding	U noemt hier de onderdelen verklaring holding en verklaring onderaanneming. We nemen aan dat we deze alleen hoeven bij te voegen als een beroep op de holding of een onderaanneming gedaan wordt. Is dit correct?	Dit is correct.
46	Inschrijffase	Inhoud	3.4.3 VCA	We nemen aan dat VCA** ook geaccepteerd wordt. Kunt u dit bevestigen?	Ja, dit kunnen wij bevestigen.
47	Inschrijffase	Inhoud	3.4.3 Referenties	Begrijpen wij het goed dat de referentie bij iedere opgegeven referent minimaal 40.000euro dient te zijn?	De aanbestedende dienst verlangt één referentie voor de gestelde kerncompetentie. U dient middels het referentiemodel één referentie in te dienen waarin u aantoont dat u sport- en/of speeltoestellen heeft geleverd en geplaatst met een aanneemsom of gefactureerd bedrag van minimaal 40.000,- op jaarbasis (12 aaneengesloten maanden).
48	Inschrijffase	Inhoud	3.4 UEA	Begrijpen wij het goed dat we in het UEA dienen aan te geven dat we aan de geschiktheidseis referenties voldoen maar dat er geen aanvullende informatie aangeleverd hoeft te worden?	Dit is niet correct. De gevraagde referentie wordt verlangd bij inschrijving. Zie paragraaf 3.4.3.. Hiervoor dient u Invulbijlage 5 Referentiemodel te gebruiken.
49	Inschrijffase	Inhoud	2.21k Aantal partijen/ranking	hier wordt gesproken over de nummer één en twee terwijl aan 5 partijen gegund wordt. Kunt u dit toelichten? Geldt in het hier omschreven geval dat de nummer zes dan wel nummer vijf wordt?	Vraag 1: Voor de tekst dient te worden gelezen dat de aanbestedende dienst voornemens is aan 5 partijen de overeenkomst te gunnen. Vraag 2: Correct.
50	Inschrijffase	Proces	2.20 Strategisch inschrijven	U geeft aan dat een strategische dan wel manipulatieve inschrijving die als eerste voor gunning in aanmerking komt terzijde gelegd wordt. We nemen aan dat dit geldt voor alle inschrijvingen en niet enkel voor de nr. één. Klopt dit?	Correct.
51	Inschrijffase	Inhoud	4.1.2 prijs-deel	Pag 22: U schrijft dat de prijzen inclusief constructie, leverantie, voorrijkosten en plaatsen dient te bevatten. Klopt het dat wij geen rekening dienen te houden met eventuele benodigde valdempende ondergrond(en).	Correct.
52	Inschrijffase	Contract	4.1.2 prijs deel	Pag 22: Mag er een jaarlijkse indexatie plaatsvinden op deze prijslijst?	Ja, de jaarlijkse prijsindexatie kan plaatsvinden volgens de laatste publicatie van de CBS consumentenprijsindex (CPI).